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Białko BRCA1 ważne dla prawidłowego
działania pamięci
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BRCA1, białko odgrywające kluczową rolę
w procesie naprawy DNA, jest czynnikiem warunkującym prawidłowe uczenie się
i funkcjonowanie pamięci. Zasoby tego białka w komórkach nerwowych są uszczuplane
podczas choroby Alzheimera - informuje pismo "Nature Communications".

BRCA1 było dotychczas badane głównie pod kątem wpływu na namnażanie się komórek
nowotworowych. Mutacje w obrębie BRCA1 zwiększają ryzyko raka piersi i raka jajnika.

 

Podczas podziałów komórkowych BRCA1 uczestniczy w naprawie dwuniciowych pęknięć DNA, które
pojawiają się, gdy komórki ulegają uszkodzeniom. W przypadku neuronów do pęknięć takich
dochodzi także w normalnych warunkach, m.in. w wyniku zwiększonej aktywności mózgu. Wówczas
niezbędne jest sprawne działanie mechanizmów naprawy.

 

Naukowcy z Gladstone Institutes w San Francisco (USA) zredukowali poziom BRCA1 w neuronach
myszy, co doprowadziło do nagromadzenia się uszkodzeń DNA oraz kurczenia się neuronów.
W rezultacie myszy miały problemy z pamięcią i uczeniem się.

 

Aby sprawdzić, czy zmniejszenie poziomu BRCA1 może mieć związek z chorobą Alzheimera
naukowcy zbadali poziom tego białka w komórkach nerwowych zmarłych osób, u których ta choroba
występowała. Okazało się, że poziom ten był od 65 proc. do 75 proc. niższy niż w przypadku osób,
które nie miały choroby Alzheimera.

 

W celu ustalenia przyczyny tej zależności badacze skonfrontowali komórki nerwowe wyhodowane
w warunkach laboratoryjnych z amyloidem beta, tj. szkodliwym białkiem, odkładającym się w postaci
złogów w mózgach pacjentów z chorobą Alzheimera. Konfrontacja ta doprowadziła do wyraźnego
zmniejszenia poziomu BRCA1 w komórkach, co sugeruje, że amyloid może w taki sposób zaburzać
proces naprawy DNA w chorobie Alzheimera.

 

Kolejny eksperyment przeprowadzony na gryzoniach potwierdził, że nagromadzenie amyloidu beta
w mózgu prowadziło do obniżenia poziomu BRCA1.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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